

Loppulausuma raadille: "Nuoret ja äänestämisen / Turun ammatti-instituutti"

Loppulausuma raadille: Nuoret ja äänestämisen / Turun ammatti-instituutti

Yleiset ajatukset vaaleista ja äänestämisestä

Osallistujia pyydettiin kertomaan, mitä ajatuksia vaalit ja äänestämisen heissä herättävät. Vastaukset vaihtelivat suuresti, mutta yleisesti ottaen nuoret pitivät äänestämistä tärkeänä tapana vaikuttaa yhteiskuntaan ja hyvänä asiana Suomen demokratian kannalta. Mahdollisuus äänestämiseen nähtiin myös tasa-arvoisena. Kuitenkin osa nuorista kertoi, ettei äänestämisen herätä heissä juurikaan ajatuksia.

Seuraavaksi keskusteltiin siitä, ovatko nuoret äänestäneet tai aikovatko he äänestää tulevaisuudessa vaaleissa. Vastaukset olivat vaihtelevia, ja monet nuoret eivät olleet vielä varmoja aikomuksistaan.

- "En ole äänestänyt enkä aio seuraavissa äänestää."
- "En ole vielä osallistunut, mutta haluaisin äänestää myöhemmin."

Perustelut äänestämiseen tai äänestämättä jättämiseen

Nuorilta kysyttiin myös, millaisia perusteluita heillä on liittyen siihen, miksi he aikovat tai eivät aio äänestää tulevaisuudessa vaaleissa. Monet toivat esiin, että hyvät ehdokkaat ja mahdollisuus ja oikeus vaikuttaa asioihin ovat tärkeitä syitä äänestää.

- "Haluan äänestää sitten kun voin, jotta voin mahdollisesti vaikuttaa asioihin."
- "Innostuisin äänestämään, jos ehdokkaat tarjoaisivat selkeitä ratkaisuja paikallisiin ongelmiin ja äänestämisen olisi helppoa."

Keskustelussa nousi esiin myös esteitä ja kannustimia äänestämiseen. Nuoret pitivät tärkeänä, että ehdokkaista saa riittävästi tietoa ja että he edustavat nuorten omia näkemyksiä. Hyvä ehdokas on nuorten mukaan järkevä ja tasa-arvoinen, oikeudenmukainen, luotettava, ottaa opiskelijat huomioon ja haluaa ratkaista alueen ongelmia sekä kuuntelee toisia.

- "Hyvä ehdokas on sellainen, joka kuuntelee ihmisten tarpeita, esittää selkeitä ratkaisuja ja on rehellinen. Hän myös osaa ottaa huomioon monenlaisia

näkökulmia ja toimii läpinäkyvästi.”

Tiedon saaminen vaaleista ja ehdokkaista

Nuorilta kysyttiin, missä kanavissa ja millaisessa muodossa he haluaisivat saada tietoa vaaleista ja ehdokkaista. Sosiaalinen media ja netti nousivat esiin tärkeinä tiedonlähteinä.

- "Netissä ja vaikka koulussa kerrotaisiin vähän minkälaisia ja mitä kantoja eri ehdokkailla on."

Koulun rooli vaaleista ja äänestämisestä opettamisessa

Keskustelussa pohdittiin myös koulun roolia vaaleista ja äänestämisestä opettamisessa. Nuoret toivoivat, että koulussa opetettaisiin enemmän kriittistä ajattelua ja luotettavan tiedon tunnistamista sekä kerrotaisiin siitä, miten omilla valinnoilla voi vaikuttaa yhteiskuntaan.

- "Koulussa voisi opettaa enemmän kriittistä ajattelua, erityisesti miten arvioida luotettavaa tietoa netissä ja somessa, ja miten erottaa faktat mielipiteistä. Tämä auttaa nuoria tekemään parempia päätöksiä."
- "Meillä on kyllä näitä aiheita digitaitojen tunnilla, mutta ajattelen se ei riitä."

Raadissa esiin nostettuja näkökulmia on tarkoitus hyödyntää demokraatiohjelmassa

Oikeusministeriö järjesti raadin 20.11.2024 kahden oppitunnin aikana ja siihen osallistui 17 opiskelijaa (15-18-vuotiaita) Turun ammatti-instituutista. Raadissa esiin tuotuja näkemyksiä on tarkoitus hyödyntää oikeusministeriössä kansallisen demokraatiohjelman valmistelussa ja toimeenpanossa.

Digiraati on oikeusministeriön
ylläpitämä ja tuottama
verkkopalvelu.

Digiraati on tuotettu yhteistyössä opetus- ja kulttuuriministeriön, kansallisen lapsistrategian, Tampereen yliopiston ALL-YOUTH-tutkimushankkeen, nuorisoalan osallisuuden osaamiskeskuksen ja Suomen Punaisen Ristin kanssa.

[Raadit \(/hearings/list?headless=false\)](/hearings/list?headless=false)

[Mikä on Digiraati? \(/info?headless=false\)](/info?headless=false)

[Näin osallistut \(/participate?headless=false\)](/participate?headless=false)

[Ohjeet raatien järjestäjille \(/host-instructions?headless=false\)](/host-instructions?headless=false)

[Ohjeet uuden raadin luomiseksi \(/hearing-creation-instructions?headless=false\)](/hearing-creation-instructions?headless=false)

[Käyttöehdot ja moderointi \(/terms-of-use-and-moderation?headless=false\)](/terms-of-use-and-moderation?headless=false)

[Henkilötietojen suoja, tietoturva ja evästeet \(/privacy?headless=false\)](/privacy?headless=false)

[Saavutettavuusseloste \(/accessibility?headless=false\)](/accessibility?headless=false)

[Yhteystiedot \(/info?headless=false\)](/info?headless=false)